[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2022                                     № 193
О  комиссии по проведению
оценки состояния защитных сооружений

гражданской обороны на территории

Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г.  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г., № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом МЧС России от 15 декабря 2002 г. №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», в целях защиты населения и территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера мирного и военного времени, оценки состояния существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1.Утвердить:

1.1. Состав комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).

1.2. Положение о комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение 2).

1.3. Перспективный план проведения оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на 2022-2024 годы на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области  (приложение 3).
2. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                        Р.А. Слива